Dosen

: FRISMA HANDAYANNA
. (297) PRAKTIKUM JARINGAN KOMPUTER PRAKTIKUM

"JARINGAN KOMPUTER

Matakuliah

SKS 14

Kelas :12.3A.10
Jumlah )
Mahasiswa 20

Pertemuan Ruangan
01 f-j2
02 f-j2
03 f-j2
04 f-j2
05 f-j2

Tanggal

15
September
2020

22
September
2020

29
September
2020

6 Oktober
2020

13
Oktober
2020

Bahan Kajian

Pendahuluan Perangkat keras
jaringan komputer Tipe Jaringan
ToplogiJaringan

Praktikum Cabling Cross Over
StraightIP address

IP Address Subnetting

Praktikum TopologiSharing Folder
Koneksi antar device Jaringan
Wireless

DHCP server Linux Konfig dasar
Linux

Berita Acara
Pengajaran

pengenalan
jaringan komputer

ip address
subnetting

belajar sharing
internet melalui
router

mikrotik sebagai
gateway

sharing internet
dariip public ke
virtual client

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:12:33
Keluar:
17:17:59

Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:25:41
Keluar:
17:30:34

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:21:53
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:11:30
Keluar:
17:19:19

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30



Pertemuan Ruangan

06

07

08

09

10

f2

f2

f§2

f2

f-2

Tanggal

20
Oktober
2020

27
Oktober
2020

10
November
2020

17
November
2020

24
November
2020

Berita Acara
Bahan Kajian Pengajaran

WEB server DNS Server Mail dhcp
Server FTP server

QuUIZ projectquiz
Ujian Tengah Semester UTS limitbandwidth
Setting Mikrotik Dasar Remote gns3

Mikrotik Winbox Putty Webfig

Gateway User Firewall konfigurasi
mikrotik didalam
software gns3

Kehadiran

Masuk:
14:15:09
Keluar:
00:00:00

Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:30:55
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:13:56
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:21:30
Keluar:
17:16:21

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:14:10
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:24.07
Keluar:
00:00:00



Pertemuan Ruangan

11

12

13

14

15

16

f§2

f§2

f§2

f§2

Tanggal

1
Desember
2020

8
Desember
2020

15
Desember
2020

22
Desember
2020

Bahan Kajian

DHCP server Hotspot

Simple queue MAC address
Extension File Firewall

Dynamic Routing

Quiz

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

menambahkan
konfigurasi
gateway didalam
router

security profile

redudancy
protocol

routing

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:18:23
Keluar:
00:00:00

Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:48:36
Keluar:
00:00:00

Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:42:06
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
17:30
Masuk:
14:17:59
Keluar:
00:00:00



Presensi Mahasiswa 12.3A

Nim

12190017

12190114

12190132

12190135

12190148

12190176

12190246

12190261

12190267

Nama

defriyatna
dermawan

fachira ayu
rahma

ali budiman
syah

muhammad
ariq fahrial

naufal

usnaini
fauzi

salsabila
firdausya

agung
primahadi
asta

ryeisa
taskia

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

13

13

12

13

12

11


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190017-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190114-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190132-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190135-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190148-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190176-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190246-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190261-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190267-10-NUR.js

Nim

12190275

12190281

12190297

12190303

12190304

12190305

12190308

12190310

12190328

12190347

Nama

muhammad
hasbi sidiq

damar
nugraha

afdhalul
zikry

rizky nuko
septian

daffa
alfiansyah

muhammad
saddam
alfarouqi

pasha atta
usman

ataya putri
salsabila

rizky
maulana
ambya

ndarusabdo
pamekasan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

13

12

14

11

14

13


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190275-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190281-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190297-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190303-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190304-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190305-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190308-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190310-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190328-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190347-10-NUR.js

Nim

12202002

Nama

rivaldi dafa
caesar

Pertemuan

Jumlah
hadir

18

19

17

15

18

20 20 18 18

10

10

11

11

11

13

12 13

12 13

14 O

14

14

10

15 16

0O O

15 16

13 0

Jumlah

11


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12202002-10-NUR.js

Penilaian 12.3A.10

NIM

12190017

12190114

12190132

12190135

12190148

12190176

12190246

12190261

12190267

12190275

12190281

12190297

12190303

12190304

12190305

12190308

12190310

NAMA

defriyatnadermawan

fachira ayu rahma

ali budiman syah

muhammad ariq fahrial

naufal

usnaini fauzi

salsabila firdausya

agung primahadi asta

ryeisa taskia

muhammad hasbi sidiq

damar nugraha

afdhalul zikry

rizky nuko septian

daffaalfiansyah

muhammad saddam alfarouqi

pasha atta usman

ataya putri salsabila

Presensi

TUGAS UTS UAS GRADEAKHIR

0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 C
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A
0 0 0 A


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190017-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190114-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190132-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190135-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190148-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190176-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190246-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190261-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190267-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190275-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190281-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190297-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190303-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190304-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190305-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190308-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190310-10-NUR.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADEAKHIR

12190328  rizky maulana ambya 0 0 0 0 A

12190347 ndarusabdo pamekasan 0 0 0 0 A

12202002 rivaldi dafacaesar 0 0 0 0 B


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190328-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190347-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12202002-10-NUR.js

